O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela 

solidez e pela segurança dos bens objeto da contratação, nem a responsabilidade ética- 

profissional pela perfeita execução do contrato. 

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO  

8.1. O valor total da contratação é de R$ 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais).  

8.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

suporte técnico para a Coordenadoria de comunicação nos eventos 
institucionais da Prefeitura de Municipal de Sobral, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência e na proposta da parte 
CONTRATADA, conforme consta nos autos do Processo nº 
P390986/2025. DO VALOR DO CONTRATO: R$ 16.200,00 (dezesseis 
mil e duzentos reais). DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato será de 06 (seis), contados da assinatura, sendo condição 
indispensável para sua eficácia e de seus aditamentos a divulgação no 
Portal Nacional de Contratações Publicas (PNCP), na forma do artigo 94

[...]

para garantir o adequado suporte técnico para a Coordenadoria de 
comunicação nos eventos institucionais da Prefeitura de Municipal de 
Sobral, nas condições estabelecidas no Termo de Referência e na 
proposta da parte CONTRATADA, conforme consta nos autos do 
Processo nº P390986/2025. DO VALOR DO CONTRATO: R$ 1.402,90 
(mil, quatrocentos e dois reais e noventa centavos). DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 06 (seis), 
contados da assinatura, sendo condição indispensável para sua eficácia e 
de seus aditamentos a divulgação no Portal Nacional de Contratações 
Publicas (PNCP), na forma do artigo 94 da Lei n° 14.133/2021 e no

[...]

técnico para a Coordenadoria de comunicação nos eventos institucionais 
da Prefeitura de Municipal de Sobral, nas condições estabelecidas no 
Termo de Referência e na proposta da parte CONTRATADA, conforme 
consta nos autos do Processo nº P390986/2025. DO VALOR DO 
CONTRATO: R$ 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais). DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 06 
(seis), contados da assinatura, sendo condição indispensável para sua 
eficácia e de seus aditamentos a divulgação no Portal Nacional de 
Contratações Publicas (PNCP), na forma do artigo 94 da Lei n°